

שירות הביטחון הכללי < פורטל הטרור > סקירות שב"כ < השימוש שעושה חמאס במבני ציבור ככיסוי למימוש פעילות צבאית

## פורטל הטרור

פעילות שוטפת

סקירות שב"כ

### השימוש שעושה חמאס במבני ציבור ככיסוי למימוש פעילות צבאית

פיגועי חטיפה – כלי אסטרטגי של חמאס למאבק בישראל

ריכוז נתוני ירי תלול מסלול מרצועת עזה לעבר ישראל בשנים האחרונות

מאמצי ההתעצמות של חמאס מאז מבצע "עמוד ענן"

פעילויות הסיכול-סיכום שנתי 2013

סיכום שנתי 2013

סקירת חמאס – אידיאולוגיה ומעורבות בטרור

פעילות טרור בתוך הבין אזורי

"מגני אל-אקצא" – פלג צבאי של חמאס המשמש להסוואת פעילות צבאית של חמאס נגד ישראל

מגמת עלייה בכוננות ארגוני הטרור באיו"ש לבצע פיגועי חטיפה של ישראלים

פעילות חזבאללה לגיוס ערבים ישראלים לשורותיו

סיכום שנתי 2012 - נתונים ומגמות בטרור ומענה הסיכול

מבצע "עמוד ענן"

חמאס – הגברת פעילות הטרור מול ישראל לצד המשך התעצמות

ניצול מוסדות אזרחיים כמגן אנושי עבור חמאס

סקירה בנושא "העדה" - התשתית האזרחית של חמאס ותפקידה במימון טרור

סקירה בנושא חמאס – התעצמות ובין הכוח

עורכי דיין ישראלים, שנוצלו בידי ארגוני הטרור, להעברת מסרים וחפיצים לאסירים ביטחוניים

טרור עממי בירושלים

חמאס – חותר להתעצמות צבאית ומקדם טרור "מאחורי הקלעים"

החודש לפני 7 שנים - מעצר מחבלת מתאבדת במחסום ארז - יוני 2005

"הסלפיה-ג'יהאדיה" - זרם מיליטנטי הדיגול במאבק אלים

במלאת 10 שנה - פיגוע התאבדות במלון פארק בנתניה (2002)

סיכום שנת 2010 - נתונים ומגמות בטרור

פיתיון האינטרנט - רצח הנער אופיר רחום (17 ינואר 2001)



### השימוש שעושה חמאס במבני ציבור ככיסוי למימוש פעילות צבאית

במהלך מבצע "צוק איתן" ברצועת עזה (החל מ-7 יולי 2014), נעצרו פעילים של חמאס, והובאו לחקירה בשירות הביטחון הכללי. חקירותיהם שימשו, בעיקר, לקבלת מידע התרעתי, והעברתו לכוחות הלוחמים בשטח, על בורות שיגור, מנהרות חדירה ותקפה, מחסני אמל"ח ובתים וצירים ממולכדים. לצד זאת, במהלך החקירות השונות הצטיירה תמונה, מטרידה למדי, של שימוש שעושה חמאס, באוכלוסייה האזרחית ובבנייני ציבור, כדי להוציא אל הפועל פעילות צבאית. זאת, מתוך הנחה כי ישראל תימנע מפגיעה בהם.

במסגרת זו בלטו שימוש במסגדים ובבתי חולים כנקודות התכנסות, מפגש והסתתרות, אך חמור מכך, בקרבכם ובקרבת גני ילדים נחפרו מנהרות, בורות שיגור ומחסני נשק.

#### להלן מספר דוגמאות בולטות:

#### מסגדים כמקומות כינוס, אימונים, הסתרת אמל"ח ופעילות שיטור חמושה

**עבד אלרחמאן בעלושה**, מח'אן יונס, מסר כי המסגדים "אלספא" ו"אלאברא" בעיר משמשים כנקודת איסוף והתכנסות של פעילי חמאס. ב"אלאברא" ההתכנסות היא במקלט תת קרקעי של המסגד.

**מחמד אלע'א**, מח'אן יונס, **מועאז אבו תיס**, מבני סוהילה, מסרו כי גיוסו לפעילות בחמאס הצבאי, הראשון, במסגד "אלאבראר" בח'אן יונס, והשני במסגד "ח'אלד בן אלוליד" בבני סוהילה, על ידי אסמה אלטבש.

**איאד אבו רידה**, מח'אזעה, מסר כי אגודת "ג'מעית אסנאד" השייכת לחמאס, ממוקמת בקומה השנייה של מסגד אלתקווא בח'אזעה.

**מחמד רמדאן**, מח'אן יונס, מסר כי הכשרתו כלוחם בנשק נ"ט התקיימה (פברואר 2014) באולם הממוקם מתחת למסגד "אלשאפעי" בח'אן יונס. לדבריו, המקום משמש כבסיס הדרכה וקורסים של הזרוע הצבאית "גדודי עז אלדין אלקסאם", ולפיכך, האולם סגור לכניסה של מי שאינם פעילים צבאיים. בנוסף, הוא מסר כי מסגד "אלאצלאח" בעיר שימש בעת הלחימה כנקודת איסוף לפעילות צבאית נגד כוחות צה"ל, ואילו מסגד "אלבגא" שימש כנקודת איסוף לפעילי "אלקסאם", שנקראו לפעילות במנהרות ההתקפיות.

**מחמד אבו דראז**, מעבסאן הגדולה, מסר כי פעילים של הזרוע הצבאית של חמאס, "גדודי עז אלדין אלקסאם" מבצעים ממסגד "עבאד אלרחמ'ן" תצפיות ומעקב אחר תנועת הצבא הישראלי. בנוסף, הוא מסר כי הסתיר בתוך מסגד "אלתוהיד" שני מטענים.

**מחמד אלקדרה**, מח'אן יונס, מסר כי המסגדים משמשים כמקום להסתרת אמצעי לחימה, כגון RPG, מקלעים כבדים מסוג PKC, ורובי סער מסוג קלצ'ניקוב. זאת, מכיוון שפעילי חמאס האחראים על המסגדים, עושים בהם כרצונם. בנוסף, ציין מקומות מסתור נוספים לאמל"ח, כגון בתי ספר ובתי חולים, לרבות בתי החולים נאצר והלאל בעיר.

**חאתם אבו רידה**, מח'אזעה, מסר כי מסגד "אלתקווא" משמש כמקום תצפית למתן הנחיות לחוליות מטמיני מטענים של פעילי גא"פ. בנוסף, הוא מסר כי נקודה של פעילות שיטור חמושה ממוקמת ליד מסגד "אלתוהיד" ברחוב אלנג'אר בח'אזעה.

**עבד אלרחמאן בעלושה**, מח'אן יונס, מסר כי ביצע פעילות שיטור חמושה סמוך למסגדים "עת'מאן בן עפאן" ועבדאללה בן מסעוד", באזור צומת "אלכף".

**אבראהים אבו שאויש**, מח'אן יונס, מסר כי פעילות שיטור חמושה מתבצעת בסמוך למסגדים "חסן אלבגא", "אבו ד'ר" ובית הספר "הארון אלרשיד".

#### מנהרות בסמיכות לגני ילדים ומסגדים

הנחקרים **עפיף ג'ראח ועמאד ג'ארח**, מבית לאהיה, מסרו כי מנהרת תקיפה מהכפר הבדואי נחפרה בצמוד לגן ילדים.

**מחמד אבו דראז**, מעבסאן הגדולה, מסר כי מנהרה בה עבד החלה להיחפר בצמוד למרפאה באלפוח'ארי, ליד בית משפחת אבו דקה. בנוסף, הוא מסר כי באזור בו נעצר בח'אזעה יש גן ילדים ובצמוד אליו מרפאה. לדבריו, במקרה של הצלחה במימוש פיגוע חטיפה, ההנחיה הייתה להביא את החטוף לגן הילדים ומשם להעבירו הלאה.

**עיסא ח'ליל מחמד נג'אר**, מח'אזעה, מסר על מודעותו למנהרה הממוקמת באזור מסגד "צלחא אלדין". **איאד אבו רידה**, מח'אזעה, מסר כי שמע שבחורף 2013 קרסה, באזור מגוריו, מנהרה ששימשה לשיגור רקטות לעבר ישראל, ואשר הייתה ממוקמת ליד מסגד "צלחא אלדין".

#### בתי חולים כמקומות מסתור

**מחמד קדרה**, מח'אן יונס, מסר כי לכל ידוע כי בכירי חמאס מסתתרים בבתי חולים, כאשר מוצבת עליהם שמירה של שומרי ראש חמושים, הגלויים לכל, ובדרך כלל לובשים מדי משטרה. בבית חולים נאצר, בח'אן יונס, ממוקמים השומרים בעמדת הקבלה. אלקדרה העריך כי הנהגת חמאס ברצועה, ובראשה אסמאעיל הנייה, מסתתרת בבית חולים שיפאא בעזה, ככל הנראה, באזור שאינו נגיש לאזרחים, ובליווי של מאבטחים לבושי אזרחות.

**סמיר אבו לולי**, מרפיה, מסר כי מאז תחילת הלחימה יש שוטרים רבים בבית חולים אלנג'אר בעיר, והם חוסמים אזורים שונים של בית החולים, ולא מאפשרים, אפילו לקרובי פצועים מאושפדים, להיכנס.

**נאפד שלוף**, מרפיה, מסר כי ידוע לו שבבית חולים "אלנג'אר" מסתתרים פעילים של חמאס ושל גא"פ. לדבריו, ב-31 יולי 2013 עבר במקום וראה שם פעילים רבים של הארגונים הללו, המסתתרים במבנה בן שלוש הקומות של בית החולים. בנוסף, ראה שחלק מהאזרחים הנזקקים לטיפול רפואי הוצאו מבית החולים לרחוב.

**מרעד עמור**, מח'אן יונס, מסר כי ראה, טרם מעצרו, ג'יפ טויוטה של החמאס הצבאי, שעומד וחוסם את המעבר לבית החולים האירופי בח'אן יונס.

**מואמן נג'אר**, מח'אזעה, מסר כי במהלך הלחימה בעזה העביר לאחיו, **מחמד נג'אר**, המשמש בתפקיד בכיר במערך הכספים של גא"פ צבאי, אוכל, בעת שהסתתר בבית חולים "נאצר".

#### סיכום

בחקירות העצורים השונים עלתה מגמה חמורה ומדאיגה, לפיה ביועדו ובכוונת תחילה, פועל חמאס בסביבה אזרחית מובהקת כגון גני ילדים, בתי חולים ומסגדים לביצוע פעילותו הצבאית. בכך חמאס חושף את האוכלוסייה האזרחית לסכנה, הקיימת גם בזמן רגיעה, כאשר אמל"ח, המוסתר במקומות אלה, עלול להיות מופעל ולעלות בחיי אדם. יתר על כן, בתקופות לחימה, חמאס, במודעות מלאה, פועל במיקומים אלה, ובפועל, הופך את האוכלוסייה האזרחית, שבמתקניה הוא משתמש, למגן אנושי עבורו, מתוך הנחה כי האחריות לפגיעה באזרחים ולאובדן חיים יפלו על ישראל.

#### שתף

שנה למבצע "עופרת יצוקה"  
חקירת פעילי המא"ס במהלך מבצע "עופרת יצוקה"  
מעורבות נשים פלסטיניות בטרור  
סקירה בנושא השימוש שעושה חמא"ס בתווך התת-קרקעי ברצועה מאפייני ירי תלול מסלול מהרצועה לישראל  
ניצול המדיניות ההומניטארית של מדינת ישראל לפעילות טרור  
מעורבות מזרח-ירושלמים בפעילות טרור  
הרוגים מטרור פלסטיני בעימות הנוכחי (עד סוף 2009) ובהשוואה לעשור שקדם לו  
סקירה בנושא "אלקאעדה" וחדירת רעיונותיה באזורנו  
תופעת זיוף אישורים רפואיים לצורך כניסה מהרצועה לישראל  
גיוס אזרחים ישראלים על ידי גרמי טרור ברשת האינטרנט  
תופעת "הג'לג'לת" ברצועת עזה  
"הכובע הכפול" של משטרת חמא"ס ברצועה  
מעורבות סטודנטים פלסטינים מאי"ש בטרור  
מעורבות שוהים בלתי חוקיים בטרור  
"קואליציית הצדקה" – מיפוי וניתוח מערך מימון כספי טרור  
תהליכי האסלאמיזציה ברצועת עזה מאז השתלטות חמא"ס  
מדיניות הפיגועים של חמא"ס מה"התנתקות" ועד "עופרת יצוקה"  
פעילות חיזבאללה מול ערביי ישראל  
תופעת סחר האמל"ח מול אי"ש בקרב אזרחים ישראלים בנגב  
חמאס - סדר יום אסלאמי ברצועה  
הברחות אמל"ח לרצועת עזה מאיראן דרך סודאן וסיני

נתונים עדכניים

מאפייני הפיגועים 2000-2010

דוחות חודשיים

מילון ארגונים

מילון מושגים

ארכיון

